
RICARDO ROSAS AGUIRRE  6181795921
3.51 kW 17 de Febrero de 2025

PDBT 626050302187
SOLEDU

612 kWh $ 2,815

6 952 kWh $143

94.92 % BIMESTRE $ 2,672

$16,888.00 MXN $858.00 MXN $16,030.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.6 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 27.6 %



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

20250020

RICARDO ROSAS AGUIRRE  
6181795921

6 Longi 585W Hi-MO7

3 Hoymiles  Inverter 1000 W

3 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Estructura de aluminio para 6 módulos

1 Instalación eléctrica del sistema

1 Gestión del contrato de interconexión ante CFE

1 Instalación y mano de obra

Subtotal $ 50,136.00

IVA $ 8,021.76

TOTAL (MXN) $ 58,157.76

La propuesta no incluye costo de unidad de verificación en caso de necesitarse

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 16,888.00 $ 858.00 $ 0.00 $ 16,030.00 $ 16,030.00 $ -42,127.76

2 $ 17,394.64 $ 883.74 $ 0.00 $ 16,510.90 $ 16,510.90 $ -25,616.86

3 $ 17,916.48 $ 910.25 $ 0.00 $ 17,006.23 $ 17,006.23 $ -8,610.63

4 $ 18,453.97 $ 937.56 $ 0.00 $ 17,516.41 $ 17,516.41 $ 8,905.78

5 $ 19,007.59 $ 965.69 $ 0.00 $ 18,041.91 $ 18,041.91 $ 26,947.69

6 $ 19,577.82 $ 994.66 $ 0.00 $ 18,583.16 $ 18,583.16 $ 45,530.85

7 $ 20,165.16 $ 1,024.50 $ 0.00 $ 19,140.66 $ 19,140.66 $ 64,671.51

8 $ 20,770.11 $ 1,055.23 $ 0.00 $ 19,714.88 $ 19,714.88 $ 84,386.39

9 $ 21,393.21 $ 1,086.89 $ 0.00 $ 20,306.32 $ 20,306.32 $ 104,692.71

10 $ 22,035.01 $ 1,119.50 $ 0.00 $ 20,915.51 $ 20,915.51 $ 125,608.23

11 $ 22,696.06 $ 1,153.08 $ 0.00 $ 21,542.98 $ 21,542.98 $ 147,151.20

12 $ 23,376.94 $ 1,187.67 $ 0.00 $ 22,189.27 $ 22,189.27 $ 169,340.47

13 $ 24,078.25 $ 1,223.30 $ 0.00 $ 22,854.95 $ 22,854.95 $ 192,195.42

14 $ 24,800.60 $ 1,260.00 $ 0.00 $ 23,540.60 $ 23,540.60 $ 215,736.02

15 $ 25,544.62 $ 1,297.80 $ 0.00 $ 24,246.81 $ 24,246.81 $ 239,982.83

16 $ 26,310.95 $ 1,336.74 $ 0.00 $ 24,974.22 $ 24,974.22 $ 264,957.05

17 $ 27,100.28 $ 1,376.84 $ 0.00 $ 25,723.44 $ 25,723.44 $ 290,680.49

18 $ 27,913.29 $ 1,418.14 $ 0.00 $ 26,495.15 $ 26,495.15 $ 317,175.64

19 $ 28,750.69 $ 1,460.69 $ 0.00 $ 27,290.00 $ 27,290.00 $ 344,465.64

20 $ 29,613.21 $ 1,504.51 $ 0.00 $ 28,108.70 $ 28,108.70 $ 372,574.34

21 $ 30,501.61 $ 1,549.64 $ 0.00 $ 28,951.96 $ 28,951.96 $ 401,526.31

22 $ 31,416.65 $ 1,596.13 $ 0.00 $ 29,820.52 $ 29,820.52 $ 431,346.83

23 $ 32,359.15 $ 1,644.02 $ 0.00 $ 30,715.14 $ 30,715.14 $ 462,061.97

24 $ 33,329.93 $ 1,693.34 $ 0.00 $ 31,636.59 $ 31,636.59 $ 493,698.56

25 $ 34,329.83 $ 1,744.14 $ 0.00 $ 32,585.69 $ 32,585.69 $ 526,284.25

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,138.1 1,298.9 1,198.1 1,032.2 1,060.1 1,152.7

Consumo actual 668.0 395.0 633.0 675.0 703.0 597.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


